— Oratio non tam verborum est, quam affectus, IX, 401. — Non est in verbis: opus omne dictis præcellit, 912. — Orationis locus, cor, *ibid.* — In oratione clamor oris, non cordis prohibetur. Orationis tacentis clamor, 824, 622. — Medicationis usus et officium, 312. — In tentationibus et ærumnis non est relinquenda, 578. — Continua esse debet, 46.
- AMBROSIUS (S.). — Est interioris clamor affectus, qui auditur e caelo, XV, 1242. — Apud Deum loquentur non verba, sed cogitationes, XIV, 334. — Non de labiis tantummodo procedat oratio: animo totus intende, intra in recessum pectoris tui, totus ingredere, 456. — In spiritu orare est munda conscientia, et fide integra ad Deum precem dirigere, XVII, 402. — Ad Dominum non tam ore quam corde clamandum est, 694. — Meditatio Scripturæ maxime sacerdotibus necessaria, XV, 1544. — Exerceamur indefesso illius usu, 1570. — Et qui in lege meditantur, semper dies est lumen sine defectu, 1579. — Cui lex Dei meditatio est, hinc præsto sunt misericordiæ, ut vivat in æternum, 1544. — Meditatio quotidiana tollit soporem et facit vigilantiam, XVII, 159.
- AUGUSTINUS (S.). — Orandum in templo mentis, XXXII, 1195. — Non recte oratur, nisi in intimis cordis, XL, 144. — Multorum oratio sonum habet, vocem non habet, XXXVII, 1809. — Orat desiderium, etsi lingua taceat, XXXVIII, 498, 820. — Dignior ex oratione sequitur effectus, quem ferventior præcedit affectus, XXXIII, 504. — Ipsius desiderium, oratio est; et si continuum desiderium, continua oratio, XXXVI, 404. — Meditatio, quasi mentis dilatio, XL, 987. — Quid sit, 802, 80, 816, 997. — Meditationis officium, 997. — Utilitas, 943. — Effectus, 816. — Quæ nobis sint meditanda, 846, 943. — Meditetur quæ Dei sunt fidelis cum vacat, XLV, 1877. — Meditationem liber, XL, 901. — Contemplationis cum meditatione et oratione collatio, 998, 1002. — Contem-
- plationes multæ, 935, 984. — Contemplantis animi varii affectus, 1003. — Contemplationis penas hic internam anima Deum sitiens postulat, 935, 953. — Contemplatione homo fit totus spiritualis, 1000. — Contemplationis meritum, XXXIX, 1941. — Suavitas, XL, 791, 804, 826, 922. — Gustus ejus non est perpetuus, 1001. — Contemplationis impedimenta, 1004. — Contemplatio, XXXVIII, 925. — Contemplationis rerum cælestium excellentia, XXXIII, 128.
- PROSPER (S.). — Qui in secreto cordis orat, in conspectu Dei orat, LI, 404.
- LEO MAGNUS (S.). — Meditationibus sacris frequenter vacandum, LIV, 186.
- BENEDICTUS (S.). — Oratio mentalis, LXVI, 484.
- Vita Patrum. — Meditatio cubitum evulsum, LXXIII, 270. — Meditationi non prævalet demon, 995. — Meditationes duodecim anachoretarum, 1059.
- CASSIODORUS. — Meditatio frequens est mater intelligentiæ, LXX, 1107. — Quid sit cum corde meditari, 548. — Contemplatio Dei spiritualium substantiarum est cibus, 864.
- GREGORIUS MAGNUS (S.). — Quæ sint quotidie Christiano meditanda, LXXVI, 286. — Contemplationi non est apta mens turbata, LXXV, 725. — Divina contemplatio sepulcrum est, in quo mens mundo mortua quiescit, 683. — Ad contemplationem non pervenitur, nisi sopitis carnalibus desideriis, 707. — Mens contemplationi dedita sollicitius resecat cogitationum superflua, 712. — Ad contemplationem requiruntur timor et amor Dei, 763. — Vis contemplationis ad mentem in invisibilia Dei sublevandam, 928. — Culmen contemplationis non attingunt, nisi ab exterioribus curis liberi, LXXVI, 554. — Contemplatio rore cæli signatur, 831. — Contemplationis dulcedo, 953. — Exteriora immoderatus cogitans, contemplationi non apti, 995. — Contemplatio frequens esse debet pastoribus et prædicatoribus, LXXVII, 41. — Mundanis occupatus curis in oculis gestat pulverem, quo id quod cupit videre non potest, 51. — Quomodo pulvis ex oculis abjiciendus, *ibid.* — Frustra contemplationem appetit, qui non solum cordis, sed nequidem custodiam habet corporis, 53. — Fructus divinæ contemplationis, 54. — Gradus quibus ad contemplationem ascenditur, 55. — Bonis operibus eo magis studendum, quo altius in contemplatione ascenditur, *ibid.* — Contemplationem comitetur humilitas, 62. — Os mentis repletur, cum ejus ratio per infusam sibi gratiam in contemplationem attollitur, *ibid.* — Mens in contemplationem divinitatis sui Redemptoris assumpta, sapientiæ accipit magnitudinem, et plenitudinem charitatis, 79. — Diversi modi contemplationis explicantur, 435. — Ad cælestium contemplationem per quietem operis, silentium oris, et superfluarum cogitationum abjectionem præparatur, *ibid.* — Contemplatione pastri virtutum splendore ornantur, 203. — Quo altius in contemplatione suspendimur, eo nobis fortiores, et proximo utiliores invenimur, 251. — Ad altiora contemplanda qua necessaria sit mentis præparatio, 265. — Deus vult nos sibi esse vicinos per contemplationem et orationem, 262. — Contemplatio ut cubiculum domus regiæ, 483.
- ISIDORUS (S.). — Oratio cordis est, non labiorum, LXXXIII, 632. — Neque enim verba deprecantur Deus intendit, sed orantis cor aspicit; quod si tacite cor oret, et vox silet, quamvis hominibus lateat, Deo latere non potest, *ibid.*
- GUIDO. — Si Deo placitam, et nobis fructuosam nostram esse orationem præoptamus, omni studio contra insolentes et instabiles, contra nocivas et inutiles cogitationes, et ante tempus orationis, et infra quam maxime vigilemus oratione, CLIII, 865. — Habere debemus, cum oramus, intra nos, et unitatem, et quietem, et claritatem, 861. — Ad orationem accedens diligenter stuceat, et totis viribus conetur, ut cor mundum per omnia afferat, 869. — Quidquid conscientiam remordet poenitentia plena, confessione pura, humili et fideli; satisfactione condigna emendare et a se abjicere studeat, *ibid.*
- ANSELMUS (S.). — Meditatione assidua homo ad sui cognitionem illuminatur, CLVIII, 741. — Meditatio parit scientiam, scientia compunctionem, compunctio devotionem, *ibid.* — Meditatio Dei, cibus suavis, 881. — Orationes sive meditationes ad Dei amorem, ac timorem, et ad sui discussionem scriptas, 709. — Contemplatio Dei, 899. — Anxia ad contemplanda interna non perducitur, nisi ab his quæ exterius implicant, studiosè subtrahatur, 612. — Contemplationis præmium, videre Deum, 593.
- HILDEBERTUS. — Contemplatio et sacra Scriptura cella vivaria unde spiritualiter animæ inebriantur, CLXXI, 862. — Contemplatio, nisi Deus illam regat, periculosæ, 746.

HUGO A S. VICTORE. — Meditatio quid sit, CLXXVI, 599. — Ejus tria genera, 593 et seqq. — Contemplatio Dei multiplex, CLXXVII, 543, 546. — Contemplativorum ordines tres, 649.

BERNARDUS (S.). — Meditatio doctrinæ evangelicæ commendatur, CLXXXIII, 513. — Meditatione et oratione ascendimus, 509. — Meditari cœlestia quam jucundum, CLXXXII, 792. — Meditatio mysteriorum Christi, CLXXXIII, 533. — Meditatio quid, CLXXXIV, 473. — Est conscientia ægrotantis medicamentum, 969. — Meditationis pia suspiria coram Deo quam efficacia, 975. — Meditationis officium, 476. — Contemplatio quid, CLXXXII, 744. — Ejus vis et natura, CLXXXIII, 1188. — Ejus objectum, 671. — Reparatio ad contemplationem quæ necessaria, 1006. — Contemplationis duo genera, 1076. — Impedimenta, quæ, et quomodo removenda, CLXXXII, 950. — Suavitas, CLXXXIII, 170. — Somnus et quietas, 62. — Effectus 550. — Utilitas, 497. — Contemplatio triplex, 229. — A contemplatione quæ nos avertant, 483. — Eam impediunt tenebræ peccatorum, recordatio eorum, cura terrenorum, 1005. — Eorum remedia, *ibid.*

WOIFERO. — Contemplatio intellectibilis ad naturam et intelligibilem incomparabilis est, CXCIV, 1071. — Contemplationis tres sunt partes, *ibid.*

RICHARDUS. — Meditatio quomodo surgat in contemplationem, et contemplatio desinat in meditationem, CXCVI, 62. — Quid sit, 67. — Cur sit ferculum, 499. — Meditatio et contemplatio quæ sint, 1102. — Meditatio quem fructum pariat, 1501. — Contemplationis gratiam obtinere quam sit arduum, 52. — Contemplationum genera duo, 61. — Contemplatio divinorum quam sit suavis et jucunda, 274. — Contemplatio fervorem excitat, 506.

ADAMUS SCOTUS. — Meditationum genera faciunt ad emendationem sensuum interiorum, CXCVIII, 437. — Contemplationis secretum, 777. — Triplex genus, et effectus, 838.

ALANUS DE INSULIS. — Contemplatio per montes designatur, CCX, 78. — Contemplationis encomium, *ibid.* — Ejus fructus, *ibid.*

VIII. — De oratione vocali: conspicua orationis vocalis exempla necnon et mirabiles effectus.

TERTULLIANUS. — Orabant Christiani manibus expansis, I, 442, 1171. — Ad regionem Orientis conversi, 570, 579. — Sine monitore de pectore intimo, 443. — Capite nudo, 444. — De carne pudica, anima innocente et de Spiritu sancto, 444. — Quantum eorum precum vis Deo grata, 468. — In publicis synaxibus nocte ad preces fundendæ surgebant, 275, 381, 468, 477; II, 79. — Deum orabant pro omnibus, 468. — Et pro mora finis mundi, *ibid.*

HILARIUS (S.). — Orandi exemplum, IX, 338.

JUVENCUS. — Preces quibus veteres veniam pro extremo die iudicii a Deo postulabant, XIX, 60.

CHROMATIUS (S.). — Anna, in conspectu Domini fideliter orans, desiderii sui preces effundebat, XX, 538. — Daniel cum tribus pueris orantibus, exauditus est, *ibid.* — Cornelius in cubiculo suo secreta ac fideliter orat; Jonas utero bellam clausus in tantum orat, ut de profundo maris et de ventre tam immanis bellum incolumis ac vivus evadat, *ibid.*

AUGUSTINUS (S.). — Egregie Augustini orationes ad Deum, XXXII, 869, 888. — Oratio vocalis sine intentione ad Deum inanis est, XXXVII, 1583.

AURELIUS PRUDENTIUS. — Preces oriente sole et ad orientem conversi Christiani fundebant, LIX, 102. — Eorum preces ante somnum, 112. — Post cibum, *ibid.*

PAULINUS (S.) Nol. — Oratio de naufragio periclitantis, LXI, 402. — Matutina Paulini ad Deum, 459.

FULGENTIUS (S.). — Oratio vocalis non tumultuose factanda, sed modeste Deo commendanda, LXV, 262.

LAURENTIUS (S.). — Perseverantia in oratione mulieris Chananæ, quæ magis aperiata insistit, et repulsa importunitas obsecrat, nec aut cessavit, quam quod quasi invenit, LXVI, 122.

Vita Patrum. — Orat jugiter Posthumius, LXXIII, 429, 450. — Orat extensis manibus Josaphat, 588. — Certis horis Zosimus, 676. — Orat Arsenius a solis occasu usque ad ortum, 806. — Orat quidam manducans, 911. — Orat certum vicibus flexis genibus in nocte Christophorus, LXXIV, 172. — Orandum quomodo docent Lucius et Marcius, LXXIII, 806. — Oratio Abraham pro gentiliū conversione, 283. — Manum barbari se occidere conantis obrigescentem sanitati restituit, LXXIV, 153. — Adelphiū monachum liberat, 183. — Appello reddit idolum colentes cum suo deo immobiles, LXXIII, 1158. — Eosdem solvit, *ibid.* — Antonii diabolum superat, 128. — Astonis et

Epicteti etiam pro inimicis, 401. — Barlaam ad Deum pro Josaphat, 599. — Basilii leprosum sanat, 306. — Resarionis aquam maris dulcem reddit, 808. — Besarionis per quatuordecim dies jugiter orantis manibus in cœlum extensis, 911. — Cyriaci lasso et æstuanti nubem impetrat, LXXIV, 146. — Eundem amicis quos fugit invisibilem facit, *ibid.* — Davidis ignis exstinguitur, 215. — Jacobi Nisibitæ irritas reddit hostium molitiones, 181. — Joanni solvit navem incantatam, 160. — Josaphat pro patris anima, LXXIII, 584. — Ejusdem ad Deum, 599. — Innocentii furtum detegit, 1190. — Juliani febrem pellit, LXXIV, 817. — Militis cujusdam septies in die repetita, 154. — Nautæ cujusdam religiosi pluviam miraculosam impetrat, *ibid.* — Nicolai salvat quem Saraceni interimere conantur, 1198. — Pachomii pro se assilgentibus monachis, LXXIII, 252. — Ejusdem expostulatoria cum Deo, 262. — Ejusdem curat icium a scorpione, 268. — Posthumii catervas dæmonum fugat, 458. — Publii diabolus emissarium Juliani sistit, 1002. — Senis pluviam impetrat, 1163. — Idem Simeonis Stylitæ, 330. — Sori navem et secundum ventum impetrat, 1165. — Theodori nobilis adolescentis ad Deum, 218. — Theodosii fontem in scopulo impetrat, LXXIV, 156. — Theoni latrones reddit immobiles, LXXIII, 1151. — Zachari pestem avertit, LXXIV, 187. — Zebina assidua, 94. — Oratione Theodori aqua maris dulcescit, 207.

Orationes Antonii, LXXIII, 130. — Orationes plurimas omni die Simeon Stylita Deo offert, LXXIV, 109. — Orationes virgo fundit, quotidie dec, LXXIII, 1122. — Orationes facit Macarius eundo xxiv, et totidem redeundo, 1110. — Orationes Paulus de Pherne recitat trecentas et totidem calculis utitur, 1122. — Orationibus vacat Josaphat, 558.

ALCUINUS. — Orationes monachorum, CII, 502; S. Augustini, 545; Aurelii Prudentii, *ibid.*; S. Ambrosii, 548; S. Benedicti, 532; S. Cypriani, 567; S. Eugenii Tolentani, 579; S. Gregorii papæ, 585; S. Hieronymi, 605; S. Columbani, 608; Alcuini in nocte; Salomonis, in dedicatione templi, C, 720. — Poetæ ad duodecim apostolos, CII, 769.

RABANUS. — Judith orat Deum prostrata in terram, CX, 618. — Oratio Jeremias prophete, III, 1262.

HAYMO. — Dominus Jesus Christus non tantum verbis, sed et factis docuit nos orare, CXVIII, 898. — Ipse orans frequenter et deprecans fuit, per totam noctem jugiter vigilans continuis precibus orabat, *ibid.*

ADALGERUS. — Beatus Arsenius stabat in oratione, CXXXIV, 923, 929. — Dulos permansit faciens jugiter quatuor dies, manibus extensis ad cœlum. De Syso dicebatur quod non cito deponeret manus suas. Quale studium B. Paulus habuerit orandi, in Historia ecclesiastica scriptum habetur, *ibid.*

RADULPHUS. — Sacerdos quidam moriens, qui cum ad id devenisset ut nihil in hoc sæculo intelligeret, tamen ex longa quam vixens consueverat consuetudine, etiam moriens divinas laudes non cessabat frequentare, CLV, 1930.

ROBERTUS (S.). — Vir quidam prostratus humi, faciem lacrymis rigans et Deum orans ut non respiceret peccata sua, petium impetrat, CLVII, 1235. — Languentes, cæci, surdi, aridæ orationi incumbentes sanitati restituuntur, 1286.

RUPERTUS. — Isaac oratione sanata est sterilitas Rebecæ, CLXVII, 447. — Orante Moysæ Amalec superatur, 669.

GODEFRIDUS. — Exemplar in oratione est B. V. Maria, CLXXIV, 770.

HARULFUS. — B. Richarius oratione obtinuit ut fons produceretur, CLXXIV, 1223.

GUILLELMUS. — Exemplum præbuit orationis Christus qui aliquando orabat solus, aliquando in turba, aliquando in exultatione spiritus, aliquando in sudore sanguinis, aliquando exaltatus in cruce, CLXXX, 219.

BERNARDUS. — Si bonum semper orare Deum mente est, etiam cum sono vocis eum glorificare, CLXXXIV, 1274.

PETRUS Venerab. — Abraham pro Ismaele deprecans, Isaac pro sterilitate Rebecæ, Jacob pro nepotibus, Moyses pro Judæis, CXC, 825. — David, Samuel, Isaias, Jeremias, Ezechias, Jonas precibus suis a populo Judaico iram Domini averterunt, *ibid.* — Oravit Elias pro pluvia tollenda, oravit et pro eadem reddenda, et exauditus est; rogant apostoli Dominum pro Chananæ, et exaudiuntur; orant Martha et Maria et resurgat frater carum Lazarus, et Christo cas exardiente resurgit, 825.